nr sprawy 09/2012 Gdynia, dnia 02.10.2012r.

dotyczy:

Pytanie 21

przetargu nieograniczonego o wartosci do 400 000 € na $wiadczenie ushig
telekomunikacyjnych dla potrzeb Port Lotniczy Gdynia - Kosakowo Sp. z 0.0.

SIWZ pkt 2. trzy sztywne tjcza telefoniczne w relacji pomiedzy pomieszczeniem przytaczy
znajdujgcym si¢ na terenie Lotniska Gdynia-Kosakowo a wiezg kontroli lotéw Lotniska im.
Lecha Walesy w Gdansku,

la/Prosba w wyjasnienie co Zamawiajgcy ma na mysli piszac - sztywne tacze telefoniczne - i
do czego ma stuzy¢ ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dokonat w dniu 02.10.2010r modyfikacji w zakresie niniejszego pytania.

Pytanie 22

SIWZ pkt 2. trzy sztywne tacza telefoniczne w relacji pomigdzy pomieszczeniem przylaczy
znajdujacym si¢ na terenie Lotniska Gdynia-Kosakowo a wieza kontroli lotéw Lotniska im.
Lecha Walesy w Gdansku,

1b/Jak ma by¢ zakonczone tacze? Prosze podaé interfejs, styk lacza.

Odpowiedz: Jak odpowiedz na pytanie nr 21

Pytanie 23

SIWZ pkt 2. trzy sztywne lacza telefoniczne w relacji pomigedzy pomieszczeniem przylaczy
znajdujgcym si¢ na terenie Lotniska Gdynia-Kosakowo a wiezg kontroli lotéw Lotniska im.
Lecha Walgsy w Gdansku,

lc/Ponadto prosba o wskazanie, doprecyzowanie gdzie znajduje si¢ (lub jest planowane)
pomieszczenie przylaczy na terenie Lotniska Gdynia-Kosakowo?

Odpowiedz: Jak odpowiedz na pytanie nr 21 1 3.

Pytanie 24

OPZ - Zamawiajacy wyklucza realizacje przedmiotu zaméwienia po przez dostep radiowy, czy
Zamawiajgcy zgodzi si¢ na przyklad aby dostep radiowy potraktowaé jako okres tymczasowy
ktory bedzie trwa¢ maksymalnie 4 miesigce do momentu wybudowania sieci kablowej
naziemnej. Pragniemy podkresli¢ iz od momentu uzyskania zaméwienia przez Wykonawce czas
realizacji zamowienia to begdzie delikatnie ponad 30 dni, jest to termin nie wystarczajgcy na
wybudowanie wszystkich przylgczy, tym bardziej iz sg to lokalizacje mocno wysuniete od
reszty lokalizacji w Gdyni. Tym bardziej nalezy podkresli¢ iz Ustawa z dnia 16 lipce 2004r. -
»Prawo telekomunikacyjne" nie réznicuje technologii $wiadczenia ustug telekomunikacyjnych,
a jedynie gwarantuje odbiorcy koncowemu otrzymanie ustugi o okreslonej jakosci i wyznacza
dostawcy ustugi okreslane obowigzki w razie niedotrzymania tej jako$ci. Z punktu widzenia
odbiorcy koficowego nie ma wiec znaczenia, w jakiej technologii sa dostarczane mu ushugi.
Technologia radiowa nie jest gorsza od dostgpu kablowego (Swiattowodowego, miedzianego).
Nie ma uzasadnienia dla ograniczenia w s$wiadczeniu ustug, gdyz pasma radiowe
licencjonowane s3 przeznaczone do profesjonalnych zastosowan telekomunikacyjnych.
Korzystanie z tych pasm radiowych poza spelnieniem technicznych wymagan (w Polsce
obowiazujg normy ETSI) jest dodatkowo rejestrowane i koordynowane przez niczalezny organ
pafistwowy (w Polsce: Urzad Komunikacji Elektronicznej).

Koordynacja stosowania kanalow radiowych jest przeprowadzana w celu:
- sprawdzania, czy dane urzgdzenie moze by¢ stosowane na terenie kraju;
- zapewnienia braku wzajemnych zakl6cen pomigdzy urzadzeniami radiowymi na terenie kraju
jak tez w krajach sasiadujacych;
- wydania lub odmowy pozwolenia radiowego;
- naliczenia optat dla uzywania danego zasobu radiowego;




Odpowiedz:

Pytanie 25

Odpowiedz:

Aby zapewni¢ wysokg i skalowang niezawodno$é lacza, stosowane s odpowiednie
rekomendacje planistyczne opracowane przez miedzynarodowe organizacje zajmujagce si¢
radiokomunikacja (np. ITU-R).

Odpowiednio zaprojektowana i zainstalowana radiolinia moze zapewni¢ tacze do transmisji
danych, ktérego niczawodno$¢ osigga warto$é nawet 99,9999% w skali roku. W zakresie
bezpieczenstwa danych w warstwie fizycznej (pierwsza warstwa modelu OSI) i lacza danych
(druga warstwa modelu OSZ), jaka bez watpienia stanowia linie radiowe, poziom zabezpieczen
jest na tym samym poziomie co inne technologie realizacji lgcza ostatniej mili. Sg to
rozwigzania  telekomunikacyjne  zaaprobowane przez miedzynarodowe organizacje
standaryzacyjne (ITU, ETSI, IEEE i IEFT).

W _zwiazku z powyzej przytoczonymi faktami, wykonawca wnosi 0 zmiany tresci SIWZ
wraz 7z zalacznikami poprzez poszerzenie parametréw technicznych i dopuszczenie
wykonywania przedmiotu zamdwienia takze droga radiowa.

Zamawiajacy dopuszcza $wiadczenie ushug w zakresie lgcze ISDN PRA 15B+D + 100
numeréw DDI oraz tacze state synchroniczne 50 Mbit/s + pula 32 statych publicznych adreséw
IP v4 oraz v6 drogg radiowa do dnia 07.01.2013r.

Zamawiajacy w §11 ust. 1 Projektu Umowy okreélil, iZ rozliczenie za wykonanie umowy bedzie
nastepowalo w okresach miesigca kalendarzowego z dohu. Przyczyng zlozenia niniejszego
zapytania jest okolicznos¢, iz w sytuacji w ktére] wysokos$é oplaty nie jest ustalona jako
pochodna wygenerowanego na danym tgczu ruchu i jest znana z géry, systemy stosowane przez
operatorow telekomunikacyjnych sg przystosowane do wystawiania faktur z géry. Wylaczenie
obstugi przedmiotowe] umowy z ogdlnie stosowanego systemu rozliczeniowego moze
generowaé po stronie Wykonawcy wysokie koszty 1 utrudnia¢ obstluge umowy. Ponadto, za
przyjeciem systemu rozliczania postulowanego przez Wykonawce przemawiajg rowniez
wzgledy prawne. Zgodnie z art. 139 ust. 1 ustawy prawo zamowien publicznych do uméow w
sprawach zaméwien publicznych stosuje sie przepisy kodeksu cywilnego. Przepisy te w
przypadku uméw wzajemnych przewidujg obowigzek jednoczesnego spekniania $wiadczen.
Skoro zatem Zamawiajacy ma dostep do $wiadczenia Wykonawcey z gory, poniewaz moze
korzysta¢ z ustugi od pierwszego dnia jej $wiadczenia, to swiadczenie wzajemne w postaci
zaptaty abonamentu takze powinno by¢ realizowane z géry (art.188 § 1 kc).

Pytanie

Wykonawca zwraca sie¢ do Zamawiajacego z pytaniem czy Zamawiajacy dopuszcza, by
platnosci abonamentowe byly realizowane z gory w kazdym miesigcu?

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na powyzszg zmiang.

W zwigzku z odpowiedzig na pytanie nr 24 i modyfikacjami Zamawiajacy zamieszcza
zamienny projekt umowy (zalgeznik nr 4)

Niniejsze pismo stanowi integralng cz¢$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia.
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